
 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  355/26-03-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1

 
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 11o/26-03-2025 
Απόφαση  355/2025 

 
ΘΕΜΑ 46o: «Έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως τακτικό μέλος 
στη πλατφόρμα ERRIN «European Regions Research Innovation Network-ERRIN». 

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 26 Μαρτίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 210824/544/20-3-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ Παπαγιάννη Ελισσάβετ 
και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς της Π.Ε. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 46ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συμμετοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως τακτικό μέλος στη πλατφόρμα ERRIN 
«European Regions Research Innovation Network-ERRIN», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
197728(481)/17-03-2025 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης Καινοτομίας ΠΚΜ της 
Αυτοτελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας ΠΚΜ, η οποία 
διαβιβάσθηκε με το αριθμ. πρωτ. 1004/17-03/2025 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 

 

 

ΑΔΑ: Ψ14Ι7ΛΛ-3ΥΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  355/26-03-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6 (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ.197728(481)/17-03-2025 εισήγηση του Τμήματος Υποστήριξης 
Καινοτομίας ΠΚΜ, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας & 
Επιχειρηματικότητας ΠΚΜ,  η οποία έχει ως εξής 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση συμμετοχής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως τακτικό μέλος 

στη πλατφόρμα ERRIN «European Regions Research Innovation Network-ERRIN». 

Η στρατηγική έξυπνης εξειδίκευσης αποτελεί για κάθε περιφέρεια, μέσο ενίσχυσης της 

ανταγωνιστικότητας της, μέσω της ενίσχυσης των μικρομεσαίων επιχειρήσεων σε στρατηγικούς τομείς. 

Κατά το σχεδιασμό της νέας προγραμματικής περιόδου 2021-2027 η κύρια διάσταση της Στρατηγικής 

Έξυπνης Εξειδίκευσης είναι εθνική, αλλά συνδέεται και υποστηρίζεται από την περιφερειακή, για τη 

βέλτιστη ικανοποίηση των εντοπισμένων αναγκών της κάθε περιφέρειας και την αξιοποίηση των 

δυνατοτήτων της. Οι τομείς προτεραιότητας της περιφερειακής Στρατηγικής RIS3 όπως 

προσδιορίστηκαν για την περίοδο 2021-2027 συνάδουν με τους τομείς της εθνικής και αφορούν τους 

εξής κλάδους: Υλικά, κλωστοϋφαντουργία, τουρισμός, πολιτισμός, πολιτιστικές δημιουργικές 

βιομηχανίες, αγροδιατροφή, κυκλική οικονομία, βιοτεχνολογία, υγεία, έξυπνες μεταφορές, βιώσιμη 

ενέργεια και Τ.Π.Ε. 

Η πλατφόρμα ERRIN είναι ένα δυναμικό και αναγνωρισμένο δίκτυο που λειτουργεί από το 

2001 με έδρα τις Βρυξέλλες, και στο οποίο συμμετέχουν περισσότερες από 120 Ευρωπαϊκές 

Περιφέρειες, από περισσότερες από 20 ευρωπαϊκές χώρες. Ενδεικτικά, συμμετέχουν από την Ιταλία η 

περιφέρεια της Τοσκάνης, η περιφέρεια της Λομβαρδίας, από τη Γαλλία συμμετέχουν οι περιφέρειες: 

Auvergne-Rhône-Alpes, Bourgogne-Franche-Comté, Hauts-de-France. Nouvelle-Aquitaine, Provence-

Alpes-Côte d'Azur, ενώ από την Πολωνία συμμετέχουν οι περιφέρειες: Małopolska, Podkarpackie, 

Lodzkie κ.ά. Η πλατφόρμα υποστηρίζει τα μέλη να ενισχύσουν τις περιφερειακές και τοπικές ικανότητες 

έρευνας και καινοτομίας τους και να αναπτύξουν περαιτέρω τα οικοσυστήματα Έρευνας & Καινοτομίας, 

στοχεύοντας στην ενίσχυση των ευρωπαϊκών πολιτικών ανάπτυξης και χρηματοδοτήσεων, ενώ 

διατηρεί μια μακροχρόνια σχέση με τα θεσμικά όργανα της ΕΕ και άλλους οργανισμούς. 

Το ERRIN προσφέρει πλατφόρμα - εργαλείο ανταλλαγής γνώσεων και υποστηρίζει τα μέλη 

του, διευκολύνοντας την πρόσβαση στη χρηματοδότηση της ΕΕ. Με την πλοήγηση στο εργαλείο, τα 

μέλη του ERRIN μπορούν να έχουν πρόσβαση σε έναν πλήρη κατάλογο προσκλήσεων υποβολής 

προτάσεων που προέρχονται απευθείας από την πύλη χρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

προεπιλεγμένες από τη γραμματεία του ERRIN. Εκδηλώνοντας το ενδιαφέρον σε κάποια πρόσκληση, 

υπάρχει η δυνατότητα σύνδεσης με μέλη που έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον για τις ίδιες προσκλήσεις, 

προωθώντας ευκαιρίες συνεργασίας. 

ΑΔΑ: Ψ14Ι7ΛΛ-3ΥΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  355/26-03-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3

Τα μέλη της ERRIN συνεργάζονται μέσω 13 Ομάδων Εργασίας και 2 Ειδικών Ομάδων 

εργασίας, που καλύπτουν τόσο γενικά ζητήματα πολιτικής όσο και θεματικούς τομείς, όπως η 

Στρατηγική έξυπνης εξειδίκευσης, η προσαρμογή στη κλιματική αλλαγή, οι έξυπνες πόλεις, η 

βιοοικονομία, οι μεταφορές, η υγεία και η ψηφιακή διακυβέρνηση. Με τις συνεδριάσεις των ομάδων 

εργασίας τα μέλη του Δικτύου ERRIN ανταλλάσσουν πληροφορίες, παρουσιάζουν καλές πρακτικές και 

αναπτύσσουν εταιρικές σχέσεις συνεργασίας.     

Η Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, από την έως σήμερα ενεργό συμμετοχή της στη 

διαχείριση συγχρηματοδοτούμενων έργων και δράσεων που προκηρύσσονται από την ευρωπαϊκή 

ένωση, τόσο στον τομέα των ανταγωνιστικών έργων αλλά και των έργων ΕΣΠΑ, έχει αποκτήσει ισχυρό 

προσανατολισμό σε θέματα συνεργασίας, κατανοώντας και υιοθετώντας την ευρωπαϊκή επιταγή για 

ενεργό δικτύωση. 

Η συμμετοχή στις θεματικές Ομάδες Εργασίας και τις Ειδικές Ομάδες εργασίας του ERRIN θα 

ενισχύσει σημαντικά το έργο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Υποστήριξης Καινοτομίας και 

Επιχειρηματικότητας (ΑΔΥΚΕ) καθώς εστιάζουν σε κρίσιμα πεδία της Στρατηγικής Έξυπνης 

Εξειδίκευσης RIS3, όπως Τουρισμός, Αγροδιατροφή, Βιοοικονομία, Δημιουργικές Πολιτιστικές 

Βιομηχανίες, Ενέργεια και Κλιματική Αλλαγή, Καινοτομία & Επενδύσεις, Υγεία, Τεχνολογίες 

Πληροφορικής & Επικοινωνιών και Μεταφορές.  

Εκτός από τα προαναφερθέντα, εκτιμάται πως η ένταξη στο ERRIN ενισχύει τον διαρκή 

διάλογο με τα ευρωπαϊκά θεσμικά όργανα και ιδιαίτερα την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, και θα βοηθήσει την 

ΠΚΜ να αξιοποιήσει ευκαιρίες για συνεργατικά έργα καθώς η σύνθεση του δικτύου ERRIN 

περιλαμβάνει περιφερειακές αρχές, πανεπιστήμια, ερευνητικούς οργανισμούς, εμπορικά επιμελητήρια 

και clusters και προσφέρει ποικίλες ευκαιρίες ανταλλαγής γνώσεων και εμπειριών, συνεργασίας και 

ανάπτυξης διαπεριφερειακών έργων στον τομέα της έρευνας και της καινοτομίας.  

Επιπλέον θα διευκολύνει την πρόσβαση σε πληροφορίες και ευκαιρίες για προγράμματα 

χρηματοδότησης στον τομέα της έρευνας και της καινοτομίας και διάχυσή τους στο οικοσύστημα 

επιχειρηματικότητας, έρευνας και καινοτομίας της περιοχής της αρμοδιότητας Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας.  

Με γνώμονα όλα τα παραπάνω η συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στις 

διεργασίες της πλατφόρμας ERRIN κρίνεται αναγκαία ως μέσο για την ενδυνάμωση της συνεργασίας 

με Ευρωπαϊκές Περιφέρειες όσον αφορά τους τομείς προτεραιότητας της Στρατηγικής RIS3 της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας όπως Τουρισμός, Αγροδιατροφή, Βιοοικονομία, Δημιουργικές 

Πολιτιστικές Βιομηχανίες, Ενέργεια και Κλιματική Αλλαγή, Καινοτομία & Επενδύσεις, Υγεία, 

Τεχνολογίες Πληροφορικής & Επικοινωνιών και Μεταφορές.  

Το κόστος ετήσιας συνδρομής του Τακτικού Μέλους ανέρχεται στα 3.175,00 €. 

Η επίσημη ιστοσελίδα του δικτύου είναι:  https://errin.eu/ 

‘Εχοντας υπόψιν τα παραπάνω και: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.06.2010), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 4302/τ.Β'/81320+77909/30-12-2016) και 

ισχύει. 

3. Την απόφαση 15485/24-11-2023 του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την 

ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 

31.12.2028. 

4. Το με αρ. πρωτ.: 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης για την επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας για το υπόλοιπο της περιφερειακής περιόδου (ήτοι έως την 31.12.2028). 

ΑΔΑ: Ψ14Ι7ΛΛ-3ΥΦ



 
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  355/26-03-2025 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4

5. Τον Ν. 5056/06-10-2023 (ΦΕΚ 163 Α΄) άρθρο 19 «Περιφερειακή Επιτροπή - Αντικατάσταση 

άρθρου 175 του Ν.3852/2010 και άρθρο 20 «Αρμοδιότητες περιφερειακής επιτροπής -

προσθήκη άρθρου 175Α στον ν.3852/2010 και συγκεκριμένα την παράγραφο «Αποφασίζει για 

την υποβολή προτάσεων εκ μέρους της Περιφέρειας για τη χρηματοδότηση ή επιχορήγηση 

δράσεων, προγραμμάτων και αντίστοιχων έργων από εθνικούς πόρους, πόρους της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης ή οποιουδήποτε άλλου φορέα και αποφασίζει, όπου απαιτείται, για την 

αποδοχή χρηματοδότησης ή επιδότησης ή επιχορήγησης πράξεων που εντάσσονται στα 

πάσης φύσεως αναπτυξιακά προγράμματα ή προγράμματα επιχορήγησης», 

6. Tη διοικητική δομή της ERRIN «European Regions Research Innovation Network-ERRIN» 

πλατφόρμας τους στόχους και το όραμά της, 

 

παρακαλούμε να εισηγηθείτε προς την Περιφερειακή Επιτροπή  

τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως τακτικό μέλος, στην εγκεκριμένη από την 

Ευρωπαϊκή Επιτροπή πλατφόρμα ERRIN «European Regions Research Innovation Network-ERRIN». 

 
Εισηγητής  

Η Αν. Προϊστάμενη 
 του Τμήματος  

  

Με Εντολή Περιφερειάρχη  
Η Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης   

 
 

Δήμητρα Χασάνδρα  Μαρία Γουλάπτση    Καλλιόπη  Στάμογλου  
 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς 
Γ. έδωσε αρνητική ψήφο, ο κ. Μυλόπουλος Ι. δήλωσε παρών, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη 
της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου η Περιφερειακή Επιτροπή 
 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία 
(μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ.) 

 
Εγκρίνει τη συμμετοχή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ως τακτικό μέλος, στην 
εγκεκριμένη από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή πλατφόρμα ERRIN «European Regions 
Research Innovation Network-ERRIN». 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 355/2025 

 

 
Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 

 της Περιφερειακής Επιτροπής 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 
 

 

Τα μέλη  

Αθανασιάδου - Αηδονά Ε. Αθηνά      
  

Η Αναπληρώτρια Γραμματέας  

 

 

Ελισσάβετ Παπαγιάννη  

 

ΑΔΑ: Ψ14Ι7ΛΛ-3ΥΦ


		2025-03-28T10:50:44+0200
	Athens




